



## POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE ODDZIAŁ POZNAŃSKI

L.dz. OP PTG/1/2021

Poznań, 8 października 2021 r.

**Szanowni Państwo,**

**Członkowie i Sympatycy Polskiego Towarzystwa Geograficznego,**

Wraz z początkiem roku akademickiego Oddział Poznański Polskiego Towarzystwa Geograficznego wznawia cykl prelekcji z zakresu nauk geograficznych. Spotkania będą się odbywać w wybrane **czwartki** o godzinie **18<sup>00</sup>**. Ze względu na obowiązujące na Uniwersytecie ograniczenia sanitarne i limit uczestników spotkań, prelekcje będą się odbywać w formie on-line z wykorzystaniem platformy MS Teams. Link umożliwiający udział będzie zamieszczany przed spotkaniem na stronie internetowej OP PTG.

Zróżnicowana tematyka spotkań, na których zaproszeni goście będą dzielić się wynikami prowadzonych przez siebie badań oraz relacjonować przebieg ekspedycji, z pewnością zainteresuje nie tylko przedstawicieli środowiska naukowego, ale także nauczycieli, uczniów i studentów. Pierwsza prelekcja pt. „Wyspa św. Tomasza – blaski i cienie życia na równiku” odbędzie się w czwartek 21 października o godz. 18:00.

Okazją do spotkania na żywo będzie organizowana **w sobotę 23 października** wycieczka do **Wielkopolskiego Parku Narodowego i Stacji Ekologicznej w Jeziorach**. Udział w wycieczce nie wiąże się z wnoszeniem opłat (poza koniecznością zakupu biletów kolejowych), natomiast wymaga zgłoszenia na adres **ptg@amu.edu.pl** do **środy 20 października**. Poza możliwością spaceru po lesie w jesiennej aurze, wycieczka będzie także okazją do pożegnania się ze Stacją Ekologiczną w Jeziorach, która w tym roku zakończy funkcjonowanie w dotychczasowej formule.

Wszystkim członkom PTG, którzy chcieliby uiścić składkę członkowską za 2021 rok (składka wynosi 50 zł, ulgowa – 25 zł) przypominamy o możliwości dokonania przelewu na specjalne subkonto: 59 1020 5558 0000 8502 3088 8100 (PKO BP).

Serdecznie zachęcamy naszych sympatyków nie tylko do uczestnictwa w prelekcjach, ale także do wstąpienia do Polskiego Towarzystwa Geograficznego. Obecnych członków zachęcamy do aktywnego zaangażowania się w prace OP PTG.

Szczegółowy harmonogram działalności OP PTG w semestrze jesiennym roku akademickiego i szkolnego 2021/20221 znajduje się w załączniku.

Z geograficznymi pozdrowieniami,  
Zarząd OP PTG

/-/ Cezary Mądry  
Przewodniczący OP PTG

/-/ Iwona Hildebrandt-Radke  
Zastępca Przewodniczącego OP PTG

/-/ Janusz Górny  
Sekretarz OP PTG

/-/ Martyna Olkowska  
Zastępca Sekretarza OP PTG

/-/ Paweł Matulewski  
Skarbnik OP PTG



# POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE

## ODDZIAŁ POZNAŃSKI

### Plan działalności OP PTG w okresie październik 2021 r. – styczeń 2022 r.

Data	Godz.	Forma działalności	Miejsce
21 X 2021 r. <i>czwartek</i>	18:00	<b>Wyspa św. Tomasza – blaski i cienie życia na równiku</b> <i>Małgorzata Mazurek</i> <i>Zbigniew Zwoliński</i>	On-line MS Teams
23 X 2021 r. <i>sobota</i>	11:00	<b>Wycieczka do Wielkopolskiego Parku Narodowego i Stacji Ekologicznej w Jeziorach</b> <i>Marta Jaśkiewicz</i> <i>Lech Kaczmarek</i>	zbiórka na peronie stacji Poznań Główny, pociąg do Puszczykówka o godz. 11.11
18 XI 2021 r. <i>czwartek</i>	18:00	<b>Dane satelitarne – po co to komu?</b> <i>Cezary Kazimierowski</i> <i>Jakub Ceglarek</i>	On-line MS Teams
9 XII 2021 r. <i>czwartek</i>	18:00	<b>Odkrycia geograficzne i badania Gór Przeklętych (Czarnogóra)</b> <i>Ditta Kicińska</i>	On-line MS Teams
13 I 2022 r. <i>czwartek</i>	18:00	<b>Między krajobrazem realnym a wyobrażonym: o relacjach geografii z filmem</b> <i>Krzysztof Stachowiak</i>	On-line MS Teams